
 PV č.j.: MSMT-18969/2014 
 

2 
 

DODATEK 
pro vyhlášenou Státní podporu sportu roku 2015, 
včetně metodického postupu poskytování dotací. 

Projednáno poradou vedení MŠMT dne 20. dubna 2015 
pod č.j. MSMT-9902/2015 

 

Programy jsou veřejně vyhlašovány v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla). 

Státní dotace jsou poskytované nestátním neziskovým organizacím (dále jen „NNO“)  
a plní podmínky zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

 

1. Obsahové vymezení 

V souvislosti se závěry kontroly NKÚ byl vypracován materiál „Stanovisko a návrh 
opatření MŠMT ke Kontrolnímu závěru NKÚ z kontrolní akce č. 14/04. Z důvodu realizace 
stanovených opatření je zpracován tento dodatek k metodickému potupu. 

Materiál je vypracován s ohledem na novelizaci usnesení vlády ze dne 1. února 2010  
č. 92 o Zásadách vlády pro poskytování dotací ze státního rozpočtu České republiky 
nestátním neziskovým organizacím ústředními orgány státní správy, ve znění usnesení 
vlády České republiky ze dne 19. června 2013 č. 479 a usnesení vlády České republiky  
č. 657 ze dne 6. srpna 2014.  

Od roku 2015 došlo ke změně struktury vyhlášené Státní podpory sportu. Jedná se o 
transparentní strukturu a zefektivnění obsahového vymezení státní podpory - k rozšíření 
počtu vyhlášených programů z původního počtu 5 na 7 programů. Současně je dopracován 
dodatek metodického postupu při poskytování státních dotací. S ohledem na vyhlášenou 
Státní podporu sportu je struktura dotačních programů pro další kola shodná. 

Program I  - Sportovní reprezentace ČR 
Program II - Sportovně talentovaná mládež 
Program III - Činnost sportovních organizací 
Program IV - Údržba a provoz sportovních zařízení 
Program V - Činnost sportovních svazů 
Program VI  - Významné sportovní akce – každá akce na samostatné žádosti a uvádět  

pořadí akce, které může sloužit i jako pořadí priority 
příklad: P VI č.1  až  P VI č.10 

Program VII - Zdravotně postižení sportovci: 
P VII/1 - Sportovní reprezentace 
P VII/2 - Sportovně talentovaná mládež 
P VII/3 - Všeobecná sportovní činnost 
P VII/4 - Významné sportovní akce – každá akce na samostatné žádosti a 
uvádět pořadí akce, které může sloužit i jako pořadí priority 
příklad: P VII/4 č.1 až  P VII/4 č.10  

Dodatek pro vyhlášenou Státní podporu sportu pro rok 2015, včetně metodického postupu 
poskytování dotací vychází ze schválených materiálů MŠMT: 

- Státní podpora sportu pro rok 2015, pod č.j.: MSMT-18969/2014. 

- Metodický postup poskytování dotací vyhlášených Státní podporou sportu pro období 
2015 až 2018, pod č.j.: MSMT-27423/2014. 



 PV č.j.: MSMT-18969/2014 
 

3 
 

 

2. První (základní) a další kola přijímání žádostí 

V souvislosti s usnesením vlády ze dne 1. února 2010 č. 92 o Zásadách vlády pro 
poskytování dotací ze státního rozpočtu České republiky nestátním neziskovým 
organizacím ústředními orgány státní správy, ve znění usnesení vlády České republiky ze 
dne 19. června 2013 č. 479 a usnesení vlády České republiky č. 657 ze dne 6. srpna 2014, 
část druhá, odst. 4 je vypracován dodatek k přijímání žádostí ze sportovního prostředí 
v průběhu kalendářního roku. 
 

Jedná se o záležitosti: 

a) požadavek na změnu Rozhodnutí bez navýšení schváleného finančního objemu  
(např. změna procentuálního vymezení: mzdových prostředků, odměn, podpora ústředí 
apod., změna dalšího obsahového vymezení podle jednotlivých vyhlášených 
programů),  

b) požadavek na změnu Rozhodnutí s navýšením schváleného finančního objemu  
(např. změna v souvislosti s mimořádným požadavkem na realizaci sportovní činnosti, 
navýšení organizačních nákladů sportovních činností, sportovních podle jednotlivých 
vyhlášených programů),  

c) požadavek na státní dotaci s ohledem na aktuální, mimořádnou záležitost při realizaci 
sportovní činnosti   
(např. dořešení požadavků podaných v základním kole; žádosti, které není možné řešit 
v základním kole – aktuální přiřazení sportovní akce; realizace mimořádných 
sportovních záležitostí apod. dle jednotlivých vyhlášených programů). 
 
 

3. Dokumenty a termíny pro předkládání žádostí 

1. Žadatelem o státní dotaci je nestátní nezisková organizace (NNO) - spolek s celostátní 
působností. TJ/SK nebo pobočné spolky jen prostřednictvím spolku s celostátní 
působností – ústředí u Programu III a IV. 

2. Žadatel musí vyplnit žádost podle pokynů vyhlášených pro první (základní) kolo  
a musí doložit požadovanou dokumentaci (stanovy, smlouva s bankou, IČO, členskou 
základnu), mimo bodu 2 a, b, pokud nedošlo ke změně údajů v již doložené 
dokumentaci. Žadatel vyplní žádost ve všech bodech oficiálního formuláře. 

3. Žádosti se zasílají v elektronické a 1x v písemné podobě  - poštou, viz první kolo.  

Poznámka dle metodiky: nevkládat více žádostí do jedné obálky, vždy jen jednotlivě.  
 

4. Termíny pro předkládání žádostí na rok 2015: 

 první (základní) kolo - předložili žadatelé   do 30. září 2014 

 druhé kolo a další kola - předkládají žadatelé   do 15. května 2015 
(po čtvrtletích 2015, pokud ministr nestanoví jinak)  do 31. srpna 2015 

do 31. října 2015 
Poznámka: Druhé a další kola mohou být ukončena s ohledem na stav finančního 

objemu rozpočtu v oblasti sportu, který bude k dispozici. 
 



 PV č.j.: MSMT-18969/2014 
 

4 
 

 
4. Metodický postup 
 

a) Obdržené žádosti prověří a připraví návrh k realizaci schválená výběrová komise pro 
příslušný vyhlášený program, pokud nestanoví náměstek ministra pro podporu sportu 
a mládeže jinak. 

b) U Jednacího řádu pro činnost expertních, oponentních, výběrových komisí se mění 
podmínka potvrzení všemi členy komise, na projednání, hlasování a potvrzení pouze 
tajemníkem a předsedou komise. 

c) Návrh na rozdělení státní dotace podle příslušného vyhlášeného programu je 
projednáno s náměstkem ministra pro podporu sportu a mládeže a následně předloženo 
na jednání porady vedení MŠMT. 

d) Poskytování a realizace státní dotace probíhá podle schválených podmínek materiálů 
pod č.j. MSMT-18969/2014 a č.j. MSMT-27423/2014 a jejich aktualizací týkající se 
upřesnění účelového vymezení u vyhlášených programů – dodatek. 

 

 
V Praze dne 20. dubna 2015   
 
 
 
 
 

JUDr. Petr Hulinský, Ph.D., v.r. 
náměstek ministra pro podporu sportu a mládeže 

 
 


